
令和元年７月30日（火）18:00～

クーラクー リアンテ サンパレス4階「リエーヴル」

司会：立花志明副幹事

（１）開会点鐘 鈴木宏幸会長

（２）ロータリーソング『福島北ロータリークラブの歌』 ソングリーダー　木村春夫会員

（３）お客様紹介

（４）会長あいさつ 鈴木宏幸会長

（５）幹事報告 北川　宏幹事

本日は新事務局員の伊藤君子さんを紹介したいと思います。 伊藤君子事務局員

野﨑　潔会員令夫人　孝子様　小林忠道会員令夫人　光子様　佐藤吉弘会員令夫人　悦子様
倉島紀夫会員令夫人　大槻博太会員令夫人　美智子様　佐藤允昭会員令夫人　節子様　阿部
次雄会員令夫人　陽子様　宮崎泰明会員令夫人　悦子様　宍戸勇一会員令夫人　好美様　大
和田知昭会員令夫人　友紀様　ご子息大和田真生様　令夫人瞳(あきら)様　お孫さん　 悠(ゆ
う)真(ま)様　英(え)真(ま)様　小室和人会員令夫人　　 恵(めぐみ)様　鈴木宏幸会長令夫人
加奈子(かなこ)様 お嬢様 亜依(あい)様　立花志明会員令夫人　由里子様

2019-20年度　福島北ロータリークラブ

第4回 例会太田浩之直前会長慰労夜間例会　会報

・福島北ＲＣホームページ（http://fukushima-northrc.jp）をご覧下さい。

皆様こんばんは。
本日は、令夫人の皆様方、ご家族の皆様方には、多数ご出席を賜わりまして誠にありがとうございます。
心より歓迎申し上げます。
さて、本年度の国際ロータリーのテーマは、「ロータリーは世界をつなぐ」であります。そして、その強
調事項の1つが「家族」であります。
特に、「マーク・ダニエル・マロ—二—会長」は、「全てのレベルのロータリー行事に子どもを受け入れ
よう。」、「家族の参加を歓迎します。」と言われております。
本日は、その一環として、令夫人の皆様方は勿論のこと、ご子息、御令嬢、お孫さんの参加も大歓迎とさ
せて頂きました。
会員の皆様方には、是非、子どもさん、お孫さんも積極的にお誘い頂きますよう、お願い申し上げます。
また、本日は「太田直前会長の慰労会」ということで、太田直前会長には昨年度、すばらしいクラブ運営
をして頂きました。特に、お人柄の良いキャラクターを前面に表出し、幾度となく場をなごませていただ
き、例会出席率の向上と会員融和にご尽力されました。
本日は、太田直前会長へ感謝の気持ちをお伝えすると共に、皆さんで一年間の労をねぎらいたいと思いま
すので、よろしくお願い申し上げます。
そして、ご承知の通り、ホテル辰巳屋さんの閉館に伴いまして、本年度よりここ「サンパレスさん」にお
世話になり、例会を開催しております。
夜間例会としては、本日が初開催となります。皆様方には、これまでとはまた違う雰囲気の中で、夜間例
会をお楽しみ頂ければ幸いに存じます。
結びに、いよいよ本格的に暑い夏がやって参りました。皆様方には、ご自愛のほどお祈り申し上げ、ご挨
拶とさせて頂きます。
本日は、どうぞよろしくお願い申し上げます。



（６）各委員会報告                                

(a)ロータリー財団　ポリオ寄付 齋藤隆幸委員長

ロータリー財団　合計１５名　２７，０００円お預かりしました。ありがとうございました。

ポリオ基金　合計２１名　４６,０００円お預かりしました。ありがとうございました。

（９）閉会点鐘 鈴木宏幸会長

小林忠道会員・佐藤吉弘会員・倉島紀夫会員・大槻博太会員・阿部次雄会員・宍戸勇一会
員・大和田知昭会員・太田浩之員・伊藤信弘会員・小室和人会員・半澤泰夫会員・木村春夫
会員・熊坂邦男会員・山川正人会員・高野重信会員・齋藤隆幸会員・齋藤嘉紀会員・立花志
明会員・中野久之会員・作田謙太郎会員



懇親会

司会：川瀬成人親睦委員長

花束贈呈

太田浩之直前会長・熊坂邦男直前幹事へ花束贈呈 鈴木会長・北川幹事

太田浩之年度100％出席者表彰　18名

乾　杯 野崎　潔PG

お食事

前菜盛り合わせ　お造り　真鯛の西京焼き　特選ビーフステーキ

いくらを添えた玉地蒸し　冷たいとろろ蕎麦　デザート

中締め 大和田知昭副会長

（会報作成者：中野久之）

野﨑　潔会員　53回・小林忠道会員　31回・佐藤吉弘会員　32回・大槻博太会員　27回
佐藤允昭会員　14回・宮崎泰明会員　18回・大和田知昭会員　6回・佐藤明信会員　10回
太田浩之会員　8回・伊藤信弘会員　4回・鈴木宏幸会員　5回・半澤泰夫会員　11回
北川　宏会員　6回・樋口幸一会員　4回・熊坂邦男会員　6回・齋藤隆幸会員　5回
立花志明会員　1回・中野久之会員　１回


